

Nº 030 DE 09-03-2009 – DIÁRIA

Servidor: MARIA LUIZA DE LUCA MARTINS – Coordenadora do Bacharelado

Meia diária no valor de R\$67,50 (Sessenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

Objeto: Fazer face as despesas na viagem ao município de São Caetano de Odivelas no dia 28-02-2009, onde participou das atividades de ensino dos 128 anos da Sociedade Artística Beneficente Rodrigo dos Santos.

Nº 039 DE 16-03-2009 – LICENÇA ESPECIAL

Servidor: **ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA** – Professor de Educação Musical Nível Médio

Objeto: Conceder Licença Especial, referente ao período aquisitivo de 01-04-1997 a 31-03-2000 e que serão gozadas no período de 02-03 a 30-04-2009.

Ordenador: DANIEL FREITAS DE ARAÚJO - Superintendente

Nº 040 DE 16-03-2009 - LICENÇA ESPECIAL

Servidor: **ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA** – Professor de Educação Musical Nível Médio

Objeto: Conceder Licença Especial, referente ao período aquisitivo de 01-04-2000 a 31-03-2003 e que serão gozadas no período de 01-05 a 30-06-2009.

Ordenador: DANIEL FREITAS DE ARAÚJO - Superintendente

FUNDAÇÃO CURRO VELHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº DO TERMO ADITIVO: 03/2009 Nº DO CONVÊNIO: 001/2008

Partes: Fundação Curro Velho e Secretaria de Estado de Obras Públicas

Objeto: Cooperação dos participantes, na execução da reforma da sede da Fundação Curro Velho e da Casa da Linguagem.

Valor do Convênio Original: R\$ 125.417,77

Objeto e justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo

Valor do Aditamento: R\$ 20.201,59

Vigência do Aditamento: 31.03.2009 a 31.12.2009

Dotação orçamentária: 49201 13 392 1179 4950 Elem. Desp. 449051 e 339039

Fonte de Recursos: 0101000000

Ordenador Responsável: Valmir Carlos Bispo Santos

Aditivos Anteriores: 001/2008 e 002/2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº DO TERMO ADITIVO: 04/2009 Nº DO CONTRATO: 003/2006

Partes: Fundação Curro Velho e SERLIMP – Serviços de Limpeza Ltda.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de higiene, limpeza e conservação das dependências da Fundação Curro Velho.

Valor do Convênio Original: R\$ 83.900,00

Objeto e justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo, Reajustamento de preço e Dotação Orçamentária.

Valor do Aditamento: R\$ 113.572,80

Vigência do Aditamento: 20.03.2009 a 19.03.2010

Dotação orçamentária: 49201 13 392 1181 4206 Elem. Desp. 319034

Fonte de Recursos: 0101000000

Ordenador Responsável: Valmir Carlos Bispo Santos

Aditivos Anteriores: 001, 002 e 003

Endereço do Contratado e CEP: Rua Municipalidade nº 1298- Sala 01 – Umarizal, Belém/Pa, CEP 66.050-350

Data da Publicação: 27.03/2009

CONVITE N.º 001/2009-NLIC/SEDUC, publicada no **D.O.E.**

31.331 de 06/01/2009, a seguinte errata:

ONDE SE LÊ:

Belém, 02 de dezembro de 2009.

LEIA-SE:

Belém, 02 de janeiro de 2009.

Belém, 27 de março de 2009.

A Comissão.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO NÚCLEO DE LICITAÇÃO ERRATA

PORTARIA Nº 002/2009-NLIC/SEDUC

A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC comunica aos interessados na **PORTARIA Nº 002/2009-NLIC/SEDUC**, referente ao **CONVITE N.º 001/2009-NLIC/SEDUC**, publicada no **D.O.E. 31.331 de 06/01/2009**, a seguinte errata:

ONDE SE LÊ:

Belém, 02 de dezembro de 2009.

LEIA-SE:

Belém, 02 de janeiro de 2009.

Belém, 27 de março de 2009.

A Comissão.

EXTRATO DE PORTARIA/GTRAN PORTARIA DE Nº 300/418/2009

Nome: Reginaldo Tavares Sarmanho

Função: Motorista

Matricula: 5120314-012

Destino: Conceição do Araguaia, Redenção, Santana do Araguaia, Rio Maria, Pau Dárco e Xinguaçu

Período: 02 a 11/04/2009

Objetivo: a serviço da DRTI

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO /CRM/SALE

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 0700/471/2009-SALE

RETIFICAR A PORTARIA Nº 0700/304/2008-SALE

Nome: Maria de Fatima Macedo do Nascimento

Onde Lê-se: período de 01 a 21/12/2008

Leia-se: 02 a 22/03/2009

RETIFICAR A PORTARIA Nº 0700/286/2008-SALE

Nome: Ana Claudia Marinho Pereira

Onde Lê-se: período de 20/11 a 10/12/2008

Leia-se: 04 a 24/03/2009

RETIFICAR A PORTARIA Nº 0700/285/2008-SALE

Nome: Jucelino Gonzaga Almeida

Onde Lê-se: período de 20/11 a 10/12/2008

Leia-se: 04 a 24/03/2009

RETIFICAR A PORTARIA Nº 0700/263/2008-SALE

Nome: Damião Ferreira do Nascimento

Onde Lê-se: período de 01 a 21/12/2008

Leia-se: 02 a 22/03/2009

EXTRATO DE PORTARIA/GTRAN PORTARIA DE Nº 300/394/2009

Nome: Silvanor Pereira Ferreira

Função: Motorista

Matricula: 5666864-014

Destino: Benevides

Período: 15/03/2009

Objetivo: a serviço da GTRAN

PORTARIA DE Nº 300/393/2009

Nome: João Carlos Penna de Araújo

Função: Motorista

Matricula: 57209449-1

Destino: Mosqueiro e Castanhal

Período: 07 e 14/03/2009

Objetivo: a serviço da GTRAN

EXTRATO DE PORTARIA/GTRAN PORTARIA DE Nº 300/419/2009

Nome: Silvanor Pereira Ferreira

Função: Motorista

Matricula: 5120314-012

Destino: Castanhal

Período: 26/03/2009

Objetivo: a serviço do EJA

PORTARIA DE Nº 300/420/2009

Nome: João Carlos Penna de Araújo

Função: Motorista

Matricula: 57209449-1

Destino: Moju

Período: 19/03/2009

Objetivo: a serviço do CEE

PORTARIA DE Nº 300/409/2009

Nome: Antonio Jerônimo Botelho Junior

Função: Motorista

Matricula: 57209454/1

Destino: Castanhal

Período: 21,23/03/2009

Objetivo: a serviço da CAEC e SAEN

PORTARIA DE Nº 300/421/2009

Nome: Samuel Ferreira de Oliveira

Função: Motorista

Matricula: 456535-1

Destino: Benevides e Mocajuba

Período: 25,26/03/2009

Objetivo: a serviço do DRTI

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - CCC

ERRATA DE TERMO ADITIVO Nº DO CONTRATO: 098/2008 Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

PARTES: Seduc/ M.A.S. Serviços de Construção Civil Ltda ME

ONDE SE LÊ: Vigência do Aditamento: 01.01.2009 até 01.03.2009

LEIA-SE: Vigência do Aditamento: 01.01.2009 até 01.04.2009

Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo

Publicado no D.O.E nº 31353 de 05.02.2009

ERRATA DE TERMO ADITIVO Nº DO CONTRATO: 390/2007 Nº DO TERMO ADITIVO: 7º

PARTES: Seduc/ Laje Construtora Ltda

ONDE SE LÊ: Nº DO TERMO ADITIVO: 8º

LEIA-SE: Nº DO TERMO ADITIVO: 7º

Ordenador Responsável: Tracy de Almeida Gallo Ritzmann

Publicado no D.O.E nº 31348 de 29.01.2009

ERRATA DO TERMO DE TERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: 385/2007 Nº DO TERMO ADITIVO: 7º

PARTES: Seduc/ Construtora Fixa Ltda

ONDE SE LÊ: Nº DO TERMO ADITIVO: 8º

LEIA-SE: Nº DO TERMO ADITIVO: 7º

Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo

Publicado no D.O.E nº 31348 de 30.01.2009

ERRATA DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 205/2008

PARTES: Seduc/ Empresa Nacional, Comércio e Representações Ltda

ONDE SE LÊ: Valor: R\$-38.509,33

LEIA-SE: Valor: R\$-37.330,47

Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo

Publicado no D.O.E nº 31328 de 31.12.2008

EXTRATO DE CONVÊNIO-UNIFORME ESCOLAR

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº DO CONVÊNIO: 426/2009

Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual Padre Eurico.

Objeto: confecção de uniformes para alunos.

Vigência: 26.03.2009 até 23.06.2009.

Valor global: R\$- 8.420,00

Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688.

Cód.: 16101.12.362.1255.4964.3350.41.

Fonte de recurso: OE/2009 (0101).

Foro: Belém/Pa.

Data da assinatura: 26.03.2009.

Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº DO CONVÊNIO: 512/2009

Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino Médio Desembargador Augusto Olímpio.

Objeto: confecção de uniformes para alunos.

Vigência: 26.03.2009 até 23.06.2009.

Valor global: R\$- 13.380,00

Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688.

Cód.: 16101.12.362.1255.4964.3350.41.

Fonte de recurso: OE/2009 (0101).

Foro: Belém/Pa.

Data da assinatura: 26.03.2009.

Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.



ERRATA - NLIC/SEDUC GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO NÚCLEO DE LICITAÇÃO ERRATA

PORTARIA Nº 002/2009-NLIC/SEDUC

A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC comunica aos interessados na **PORTARIA Nº 002/2009-NLIC/SEDUC**, referente ao